ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» июня 2017 года                                                                                  № 764
г. Тверь

О временном прекращении движения и парковки транспорта
Руководствуясь Уставом города Твери, в соответствии с программой проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню города – 2017,
                                       П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Прекратить движение и парковку всех видов транспорта:
1.1. с 16 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. 23.06.2017 по улице Володарского, на участке от улицы Крылова до бульвара Радищева;

1.2. с 07 час. 00 мин. 22.06.2017 до 14 час. 00 мин. 25.06.2017 по Театральной площади и Театральному проезду (кроме автотранспорта со спецпропусками);
1.3. с 06 час. 00 мин. 24.06.2017 до 01 час. 30 мин 25.06.2017:

- по улице Советской, на участке от Тверского проспекта до Волжского проезда;
- по набережной Степана Разина и улице Вольного Новгорода, на участке от Свободного переулка до Тверского проспекта;

- по Свободному переулку, на участке от улицы Новоторжской до набережной Степана Разина (кроме автотранспорта со спецпропусками и автобусов участников мероприятий);
- по улице Ивана Седых;
1.4. с 06 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин. 24.06.2017:
- по набережной  Афанасия Никитина,  на  участке   от   Комсомольского  проспекта   до   пл. Мира;

-  по проезду у Храма Трех Исповедников, на участке от улицы Горького до набережной Афанасия Никитина;
1.5. с 11 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин. 24.06.2017 по бульвару Радищева, на участке от Свободного переулка до Тверской площади;
1.6. с 09 час. 00 мин. 24.06.2017 до 01 час. 00 мин. 25.06.2017 по Нововолжскому мосту (верховая сторона), включая проезжую часть, трамвайные пути и пешеходную дорожку;
1.7. с 16 час. 00 мин. 24.06.2017 до 01 час. 00 мин. 25.06.2017:

- по Нововолжскому мосту (низовая сторона), включая проезжую часть, трамвайные пути и пешеходную дорожку;

- по Тверскому проспекту, на участке от улицы Советской до Нововолжского моста;

- по Комсомольскому проспекту, на участке от улицы Горького до Нововолжского моста;

- по набережной Степана Разина, на участке от улицы Трехсвятской до Тверского проспекта;
- по улице Вольного Новгорода, на участке от улицы Трехсвятской до Тверского проспекта.
1.8. с 23 час. 30 мин. 24.06.2017 до 01 час. 00 мин. 25.06.2017 прекратить движение транспорта и пешеходов по Староволжскому мосту.
2. Рекомендовать транспортным организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим перевозку пассажиров:

- продлить работу общественного транспорта до 02 час. 00 мин. 25.06.2017;

- изменить схему движения пассажирского транспорта, исключив его движение по улицам, указанным в пункте 1 данного постановления;

- провести дополнительный инструктаж по безопасности дорожного движения с водителями подвижного состава.

3. Организация объездов транспорта производится в соответствии с установленными временными знаками дорожного движения.

4. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери организовать взаимодействие с Главным управлением Министерства чрезвычайных ситуаций России по Тверской области и Государственным казенным учреждением «Управление противопожарной службы, защиты населения и территории Тверской области» по вопросам обеспечения безопасности проводимых мероприятий, а также с Государственной инспекцией по маломерным судам Тверской области по организации движения маломерных судов от устья реки Тьмаки до устья реки Тверцы во время проведения мероприятий.
5. Управлению по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям администрации города Твери проинформировать Управление Министерства внутренних дел России по Тверской области о принятии настоящего постановления.

6. Рекомендовать Управлению Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тверской области принять меры по обеспечению безопасности дорожного движения.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.

8. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на сайте администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава администрации города Твери                                                           А.В. Огоньков